

Gemeinde Hohenthurn

Bezirk Villach-Land/Kärnten 9613 Draschitz 33 Tel.: 04256-22 67 Fax: DW 4 E-Mail: hohenthurn@ktn.gde.at

www.hohenthurn.gv.at

Draschitz, am 25. September 2024

Zahl: 004/1/2024

3. Sitzungsprotokoll 2024

über die ordentliche Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Hohenthurn vom **25. September 2024** um 18.00 Uhr im Sitzungssaal des Gemeindeamtes Hohenthurn.

Anwesend: Bgm. Michael Schnabl

Vzbgm. Gerald Franzelin Vzbgm. Alfred Kikel GR Robert Branz

GR DI Michael Tschinderle

GR Johann Martinz GRⁱⁿ Annette Koller

GRin Carmen Grafenauer

GR Günther Vilgut GR Franz Wiegele GR ÖR Janko Zwitter

Zu Punkt 1: Mag. Walter Dorn, Rechtsanwalt und

Dieter Schnabl MBA, Steuerberater

Abwesend: niemand

Bgm. Michael Schnabl begrüßt die Anwesenden, eröffnet die heutige Gemeinderatsitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest. Die Einberufung erfolgte ordnungsgemäß nach den Bestimmungen des § 35 K-AGO, Abs. 2 und § 10 K-AGO. Die Zustellnachweise liegen vor.

Als Schriftführerin wird die Amtsleiterin Karin Martins zugezogen.

Beginn: 18.00 Uhr Ende: 20.40 Uhr

TAGESORDNUNG:

- 1. Gründung der Skieldorado Hrast GmbH
- 2. Aufhebung Aufschließungsgebiet, Pkt. A01/2024
- 3. Verordnung mit welcher die Tarifordnung für die GTS festgelegt wird, Änderung
- 4. Förderung Indoor-Turnen
- 5. Berichte des Bürgermeisters und der Ausschussobmänner

Gegen die Tagesordnung gibt es keinen Einwand.

Zu Protokollfertiger werden GRⁱⁿ Carmen Grafenauer und GR ÖR Janko Zwitter bestellt.

1. Gründung der Skieldorado Hrast GmbH

Der Bürgermeister hält fest,dass es nun notwendig ist, über folgende Punkte abzustimmen:

- a) Beschluss über die Gründung der Skieldorado HRAST GmbH
- b) Beschluss der Gründungserklärung erstellt durch die Rechtsanwaltskanzlei DORN & KILZER (im Anhang)
- c) Bestellung Geschäftsführer der Skieldorado HRAST GmbH
- d) Bestellung der zwei ordentlichen Mitglieder des Gesellschafterausschusses seitens der Gemeinde Hohenthurn und deren Stellvertreter

a) Beschluss über die Gründung der Skieldorado HRAST GmbH

Auf Antrag des Gemeindevorstandes fasst der Gemeinderat den einstimmigen Beschluss, die Skieldorado HRAST GmbH zu gründen und den Antrag gemäß § 104 K-AGO zur aufsichtsbehördlichen Genehmigung an die Kärntner Landesregierung zu übermitteln.

b) Beschluss der Gründungserklärung – erstellt durch die Rechtsanwaltskanzlei DORN & KILZER (im Anhang)

Auf Antrag des Gemeindevorstandes fasst der Gemeinderat den einstimmigen Beschluss, der vorliegenden Gründungserklärung der Skieldorado HRAST GmbH zuzustimmen und die Rechtsanwaltskanzlei DORN & KILZER für die Durchführung der Gründung zu beauftragen.

c) Bestellung Geschäftsführer der Skieldorado HRAST GmbH

Auf Antrag des Gemeindevorstandes fasst der Gemeinderat den einstimmigen Beschluss, Herrn Ing. Daniel Nessmann BA zum Geschäftsführer der neu gegründeten Skieldorado HRAST GmbH zu ernennen.

d) Bestellung der zwei ordentlichen Mitglieder des Gesellschafterausschusses seitens der Gemeinde Hohenthurn und deren Stellvertreter

Über Antrag des Vorsitzenden fasst der Gemeinderat den einstimmigen Beschluss, Herrn Bürgermeister Michael Schnabl als ordentliches Mitglied des Gesellschafterausschusses als Gesellschafter für die Gemeinde Hohenthurn zu entsenden.

Über Antrag des Vorsitzenden fasst der Gemeinderat den mehrheitlichen Beschluss Herrn GR Franz Wiegele als ordentliches Mitglied des Gesellschafterausschusses als Gesellschafter für die Gemeinde Hohenthurn zu entsenden.

Abstimmungsergebnis: 7: 4 (Dagegen gestimmt haben: GR Michael Tschinderle, GR Johann Martinz, GR Carmen Grafenauer, Vzbgm. Gerald Franzelin)

Als deren Stellvertreter werden GR Johann Martinz und Vzbgm. Alfred Kikel einstimmig nominiert.

2. Aufhebung Aufschließungsgebiet, Pkt. A01/2024

Über Antrag des Vorsitzenden beschließt der Gemeinderat einstimmig, den TO Pkt. 2 von der heutigen Tagesordnung abzusetzen.

3. <u>Verordnung mit welcher die Tarifordnung für die GTS festgelegt wird,</u> Änderung

Über Antrag des Vorsitzenden beschließt der Gemeinderat einstimmig, nachstehende Elternbeiträge für das kommende Schuljahr festzusetzen.

	Elternbeitrag
5-Tage-Woche	108,
4-Tage-Woche	87,
3-Tage-Woche	67,
2-Tage-Woche	55,
1-Tage-Woche	42,

4. <u>Förderung – Indoor-Turnen:</u>

Über Antrag des Vorsitzenden beschließt der Gemeinderat einstimmig, die Teilnehmer aus der Gemeinde Hohenthurn am Indoor-Turnen mit € 80,-- zu fördern (nur das Abo, 10er Block wird nicht gefördert).

5. Berichte des Bürgermeisters und der Ausschussobmänner:

Beschlüsse Gemeindevorstand vom 24.09.2024

Vergabe Baumpflegemaßnahmen laut Baumkataster an Baupflege Matzer GmbH € 3.360,-- brutto

Berichte des Bürgermeisters:

Berichte des Ausschusses für Jugend, Sport, Kultur und Fremdenverkehr: Berichte des Ausschusses für Familien, Umwelt und Katastrophenschutz:

Nachdem es keine Wortmeldungen mehr gibt, bedankt sich der Bürgermeister für die Mitarbeit und schließt die heutige Sitzung.

Der Bürgermeister: Die Protokollfertiger: Die Schriftführerin: